grup içerisinde değerlendirebileceğimiz mezarlıklar arasında yer alan Nazırçeşme Mezarlığı; Edirne-İstanbul Yolu'nun sağ ve solunda yer almaktayken İstanbul'a gidiş yönünün sağında yer alan bölüm tamamıyla ortadan kaldırılmış, halen otopark olarak kullanılmaktadır. Yolun sol tara-

3. Fatih Sultan Mehmet'in eşi Sitti Hatun; Dulkadiroğlu Süleyman Bey'in kızıdır. 853 H. (M. 1449) tarihinde Fatih Sultan Mehmet ile Edirne'de evlenmişlerdir Bkz F.İ. AYANOĞLU, "Fatih Devri Ricali Mezartaşları..." *VAKIFLAR DERGİSİ*, C. IV, Ankara, 1958, s. 194.890 H. (M. 1485) yılında ölümünden sonra, 887 H. (M. 1482)'de yapımı biten ve kendi adını taşıyan caminin haziresine defnedilmiştir bkz O. ASLANAPA, EDİRNE'DE OSMANLI DÖVRÜ ABİDELERİ, İstanbul 1949, s. 108 109. Halen restorasyonu devam eden bu yapının (Aralık 1991) haziresinde hiç mezar taşı bulunmamaktadır. Sitti Hatun'un mezar taşı Edirne Etnoğrafya Müzesindedir.

finda yer alan bölümde ise; Mimar Sinan'ın torunu Fatma Hatun'un lahdi ile birlikte Dr. Rifat OSMAN'ın mezarının baştaşı, örnekleri çok az görülen 2 yeniçeri mezar taşı ve değişik tarihli birçok lahid ve mezar taşı yer almaktadır. Burada yer alan lahidler ve mezar taşları arasında bizce en önemlileri: 981 H. (M. 1573) tarihli Fatma Hatun'un lahdi⁷ ile 1148 H. (M. 1735) tarihli Yeniçeri Mehmed ve 1206 H. (M. 1791) tarihli Yeniçeri Emin'e ait olanlarıdır⁸. Bu mezarlıkta yer alan bazı mezar taşları, Edirne Mezar taşlarının korunması için büyük çabalar göstermiş Hikmet Turhan DAĞLIOĞLU tarafından 1930'larda Edirne müzesi'ne kaldırılmıştır⁹.

DAĞLIOĞLU, a.g.m. s. 178-180.

15. Hazirenin kuzey ve doğu yönlerinde orijinal ihata duvarları bulunmaktadır. Güney yönünde yer alan duvar ise doğu-batı istikametinde uzanmakta ve sonradan inşa edildiği anlaşılmaktadır. Bu duvarın hemen arkasında hastanenin bahçesi yer almaktadır.

16. Caminin tamamlandığı 883 H. (M. 1479) da vefat eden Kasım Paşa bu yapının haziresine defnedilmiş bkz. O. ASLANAPA, a.g.e, s. 103., ancak mezarı tüm aramalarımıza rağmen bulunamamıştır. 1936'da sağlam olan Haseki Sancakları İskender Çavuş'un baştaşı da ne yazık ki tahrip edilmiştir.

3.